[bookmark: _GoBack]

三宣文〔2023〕108号                 签发人：谢正刚

办理结果:A

关于对市政协八届一次会议第40号提案的
答   复

尊敬的范清华委员：
您提出的关于扎实推进落实垃圾分类及回收再利用的提案收悉，非常感谢您对我们工作的关心，经研究，现答复如下：
今年是我市创建全国文明城市提名城市的冲刺之年，垃圾分类也是文明城市测评体系中的重要一项，测评体系要求生活垃圾分类覆盖率≥70%且逐年提高，生活垃圾定点投放，有分类垃圾箱（桶）或垃圾分类投放点，垃圾房、箱（桶）完好、整洁。为此，市创建办下发了《关于印发2023年三门峡市文明城市创建工作目标任务的通知》《关于下发2023年文明城市创建突出难点问题整改清单的通知》，对垃圾分类有关工作提出了明确要求，成立了市容市貌提升行动专班，由市城管局牵头负责。
市委宣传部、市创建办随后跟进了四方面工作：一是根据《文明城市创建测评体系》中对于垃圾分类覆盖率的要求，到实地点位检查垃圾桶分类摆放情况，约1000余处，并下发点位情况通报共十三期。二是在微信公众号“文明天鹅城”报道我市在推进垃圾分类过程中的工作进展情况和成功做法，进一步营造氛围。三是到实地暗访督导垃圾分类情况并对垃圾乱扔乱放的点位下发督导通报，责令及时整改。四是与城管部门积极对接垃圾分类实施方案、工作举措及提案答复。
在此，感谢您对我市创建全国文明城市提名城市的关注和支持。

联系单位：市委宣传部
联 系 人：余钊慧   电话：2860976

                              中共三门峡市委宣传部
                                 2023年9月28日

中共三门峡市委宣传部办公室            2023年9月28日印发
[image: 三宣文〔2023〕108号]
— - 1 - —

image1.png